2015 年 9 月 30 日

各 位

台湾リサイクル企業（金益鼎企業股份有限公司）との資本業務提携について

三井金属（社長 仙田貞雄）は、台湾、中国において電気電子機器廃棄物（以下「E-

waste」）リサイクル及び銅貴金属リサイクル事業を展開している金益鼎企業股份有限公司

（總經理 莊瑞元、以下「金益鼎」）と資本業務提携契約を締結し、金益鼎が実施する第三者

割当増資を引受けすることに合意しましたのでお知らせ致します。

１．株式取得の目的

当社は金益鼎との本資本業務提携により、両社のビジネスネットワークを活用した原料

集荷力等の強化やリサイクル技術及び能力の強化を推進することで、海外、特に成長市場で

あるアジアにおけるリサイクル事業の拡大を図ります。

なお、本件による当社当期業績予想への影響は軽微です。

２．金益鼎企業股份有限公司の概要

①会社名 ：金益鼎企業股份有限公司

 （英文名：Jiin Yeeh Ding Enterprise Corporation.）

②所在地 ：台湾新竹市

③設立 ：1997 年 4 月 10 日（2008 年 5 月台湾 Gre Tai 市場上場）

④資本金 ：USD 24,000,000

⑤従業員数 ：450 名(2015 年 4 月 1 日現在)

⑥主な事業内容 ：E-waste リサイクル、銅貴金属リサイクル

以 上

【お問い合わせ先】

三井金属 経営企画部 IR・広報室   TEL 03-5437-8028   FAX 03-5437-8029

                                E ﾒｰﾙ PR@mitsui-kinzoku.co.jp